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Njorftim Publik

N€ Komun€n e PrishtinEs 6shtE dor0zuar kerkr:sa 05 Nr. 350102-0216887/18 dt. 05.09.2018, ne em€r tC

aplikuesit Fadil Berisha nga Prishtina, dhe investitori "Ariani Compnay" shpk nga Prishtina, permes sd cilds
k€rkohet tE pdrcaktohen kritere tE caktuara pEr nd€rtim, p6rkatesisht p€r hartimin e dokumentacionit
ndErtimor/projektit kryesor pEr nddrtimin kompl:ksit me ndErtesa shum€ banesore dhe afariste, nE kuad0r te
bllokut urban "D-5", te tdr6sis€ "D" te Planit Rreglullues "Prishtina e Re-Zona Per€ndim", gjegj€sisht ne kuad€r
t€ parcelds kadastrale nr. 1746-l ZK Prishtin€.
Komentet lidhur me kdt€ propozim duhet t€ dor6zohen nga data 17.09.2018 deri mC 01.10.2018, n€ e-mail
adresen

Ne baz€ t€ UdhEzimit Administrativ tE MMPH ,Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 p€r caktimin e procedurave per
pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje rrEnimi pEr kategorine I
dhe II td ndertimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen nE

ueb-faqen e Komun€s, si
pergjigie me shkrim dhe

nga pdrfundimi i periudhEs s€ komenteve, Komuna do t€ ofrojE
hute publikohet ne ueb-faqe t€ KomunEs.

t:\Ni! t€ gjitha komentet
kErkes€s, i sh€nuar n€

Zyrtari

tC shdnuar m€ lart€, te p€rshkruhet edhe numri i
publik.

q# ,'ipt

Kom@ e l,rishtines Drejtoria e Urboimir

urban net
Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzirnit t€ tokds:
Kompleks me ndeftesa shume
banesore dhe afariste

b.v ia rregulluese Sipas planit rregullues
c.V la nd€rtimore 5.00 m'
d. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n. nga kufijt€ e

parceles kadastrale pereiatE mrees publike 5.00 m'

e. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distanc€n. nga kufijte
anesor dhe te pasm€ t€ parceles kadastrale

- 4.00+15.00 m'
- 2.00+14.00 m'

f. P€rqindja e sip€rfaqes nddrtuese bruto nE proporcion me
sipErfaqen e parceles kadastrale

ISHP:35 Yo-3256.00m2

g. PErqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale

ISHGJ:30.3 I Yo - 2844.78 m2

h. P€rqindja e sipdrfaqes bruto ndertuese ne proporcion me
sip€rfaqen e parcelds kadastrale

ISPN:2.0 ose 19786.62 m2

i. P€rqindja e sip€rfaqes sd pErdorshme nEntokEsore ne
proporcion me sipdrfaqen e parceles kadastrale

ISHPN:0.5 - 472r.62 m2

j. Numri i hapEsirave p6r vend parkime tE automjeteve n€ kuadEr
tE parcel€s

421 vendparkime

k. E dreita e ndricimit natyror per dritaret ekzirituese
l. Materialet ne siperfaqet e iashtme te nd€rtesave te reia
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturd publike?

Po x Jo a Nuk aplikohet tr
n. shfrytezimi i propozuar a do te gjenerojE ndotje te mjedisit apo zhurm6 me te madhe se sa zona pdr

rreth?
Po n Jo x Nuk aplikohet D Sqaro:

o. A dshti! ndonj€ nga pun€t nd€rtimore ne Zlona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona td Veganta td
Mbrojtura?

Po n Jo x Nuk aplikohet n Sqarro:

Adrdai r. "Radovdr Zogoviq" tr. I, 1000q Prishtir&Kosove
Telefon: + 3t3 (0) 38 221 24 2 emil: ubmiaiprishtinEarrls-cov

U




